РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.04.2012 г.                                                                               №24
О внесении изменений  в постановление

Писаревского сельского поселения

Фроловского муниципального района

От 22 ноября 2011 года № 35

«Об утверждении административного

регламента исполнения муниципальной услуги

«Выдача документов (выписки из домовой книги,

выписки из похозяйственной книги,

справок и иных документов)»

Рассмотрев заключение юридической экспертизы №458 от 24.02.2012г. на постановление

Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района от 22 ноября 2011 года № 35 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги  «Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)» (далее -Постановление)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Постановление следующие изменения:

- в наименовании Постановления слова «Писаревский сельский совет» заменить словами «Администрация Писаревского сельского поселения»;

- пункт 2.6 Регламента дополнить словами «заявление подано лицом, неуполномоченным совершать такого рода действия»;
- пункт 2.8 Регламента дополнить подпунктом 2.8.4 со словами «максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги – 15 минут. Максимальный срок ожидания в очереди  при получении результата предоставления муниципальной услуги -5 минут.»

- пункт 2.8 Регламента дополнить подпунктом 2.8.5 со словами « срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги – в течение рабочего дня»

- подпункт 2.9.3. пункта 2.9 Регламента
дополнить словами «  На информационных стендах, а также на официальных сайтах в сети Интернет размещается следующая обязательная информация:

- номера телефонов, факсов, адреса официальных сайтов, электронной почты  органов, предоставляющих муниципальную услугу;

- режим работы органов, предоставляющих муниципальную услугу;

- графики личного приема граждан уполномоченными должностными лицами;

- номера кабинетов, где осуществляются прием письменных обращений граждан и устное - информирование граждан; фамилии, имена, отчества и должности лиц, осуществляющих - прием письменных обращений граждан и устное информирование граждан;

- настоящий административный регламент»
- подпункт 2  пункта 2.5 добавить словами «(запрашивается администрацией Писаревского сельского поселения  в органах регистрационного учета в порядке межведомственного взаимодействия)»;
- дополнить пункт 2.3 словами «Федеральным законом от 21.07.1997г. №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Приказом Федеральной регистрационной службы от 29.08.2006г. №146 «Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»»;
-  в пункте 2.3 Регламента слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет» заменить словами «Постановлением Правительства РФ от 24.10.2011г. №861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)»».
Глава администрации
Писаревского сельского поселения                                     Сурков С.А.